3
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06. 2023 г.                                                                                                                                № 238

Томская область
г. Кедровый

О внесении изменений в постановление Администрации города Кедрового от 04.09.2015 №468 «Об утверждении порядка организации и проведения муниципального конкурса предпринимательских проектов «Бизнес-старт» на территории муниципального образования, в том числе сопровождение проектов-победителей конкурса, включая предоставление субсидий на реализацию проектов»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2022 № 2385 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим – производителям товаров, работ, услуг», в целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок организации и проведения муниципального конкурса предпринимательских проектов «Бизнес-старт» на территории муниципального образования «Город Кедровый», в том числе сопровождение проектов-победителей конкурса, включая предоставление субсидий на реализацию проектов, утвержденный Постановлением Администрацией города Кедрового от 04.09.2015 № 468, следующие изменения:
1) пункт 1.1 изложить в новой редакции
«1.1. Главным распорядителем средств бюджета города Кедрового, предоставляющим субсидии, является Администрация города Кедрового (далее – Администрация, ГРБС) в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Думы города Кедрового от 26.12.2022 № 53 «О бюджете города Кедрового на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов».
Сведения о Субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в разделе единого портала бюджетной системы Российской Федерации) при формировании проекта решения о бюджете (проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете либо о внесении в него изменений, по адресу:
http://budget.gov.ru (выбрать в каталоге - Местный бюджет - Томская область - г. Кедровый).»;
2) пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Максимальный объем средств, выделяемых в форме субсидии одному получателю поддержки, в целях возмещения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, в рамках реализации предпринимательского проекта не может превышать 700 тыс. рублей.»;
3) пункт 7 изложить в новой редакции:
«7. Субсидия предоставляется на финансовое обеспечение следующих затрат, возникающих при реализации предпринимательского проекта:
а) затраты на приобретение оборудования, измерительных и регулирующих приборов и устройств, вычислительной техники, периферийных устройств, транспортных средств (за исключением легкового автомобиля), инструмента, производственного и хозяйственного инвентаря;
б) приобретение сырья и материалов, комплектующих;
в) арендные платежи;
г) расходы на продвижение собственной продукции, работ, услуг;
д) оплата расходов, связанных с приобретением и использованием франшиз;
е) расходы на ремонт нежилого помещения, включая приобретение строительных материалов, оборудования, необходимого для ремонта помещения.»;
4) пункт 7.1 изложить в новой редакции:
«7.1. Поддержка оказывается субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере производства товаров (работ, услуг), относящимся к следующим видам экономической деятельности по ОКВЭД (кроме предпринимательских проектов, предусматривающих производство и реализацию подакцизных товаров, а также добычу и реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых):

Виды экономической деятельности по общероссийскому
классификатору видов экономической деятельности (ОКВЭД), учитываемые
при предоставлении субсидий субъектам малого
и среднего предпринимательства

Раздел A. Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство.
Раздел B. Добыча полезных ископаемых.
Раздел C. Обрабатывающие производства (за исключением подкласса 25.4 класса 25).
Раздел D. Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха.
Раздел E. Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений.
Раздел F. Строительство.
Класс 45 раздела G. Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов.
Раздел H. Транспортировка и хранение.
Раздел I. Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания.
Раздел J. Деятельность в области информации и связи.
Классы 71,72,74,75 раздела M. Деятельность профессиональная, научная и техническая.
Класс 79 раздела N. Деятельность туристических агентств и прочих организации, предоставляющих услуги в сфере туризма учитывается только в отношении внутреннего туризма.
Раздел P. Образование.
Раздел Q. Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг.
Раздел R. Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений.
Классы 95 и 96 раздела S. Предоставление прочих видов услуг.»;
5) пункт 9 изложить в новой редакции
«9. Организатор выполняет следующие функции:
-	подготавливает проект повестки дня заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса предпринимательских проектов «Бизнес-старт» (далее - Конкурсная комиссия);
-	направляет членам Конкурсной комиссии уведомление о проведении заседания, повестку дня заседания и материалы (информацию) по вопросам повестки в письменной форме с указанием даты, времени и места проведения заседания;
-	информирует соискателей и участников Конкурса о ходе проведения Конкурса;
-	определяет дату начала и окончания приема заявок (срок приема заявок не менее 30 календарных дней со дня размещения объявления о проведении Конкурса);
-	осуществляет прием конкурсных заявок на участие в Конкурсе (далее- заявок);
-	обеспечивает хранение представленных соискателями заявок;
-	предоставляет разъяснения по вопросам проведения Конкурса;
-	обеспечивает исполнение решений Конкурсной комиссии;
-	осуществляет в течение двух лет мониторинг реализации предпринимательских проектов, получивших муниципальную поддержку, с оформлением результатов в сводном отчете согласно прилагаемой форме 5;
-	выполняет иные функции, определенные настоящим Порядком.»;
6) пункт 22 изложить в новой редакции
«22.Объявление о проведении Конкурса должно содержать следующую информацию:
-	дату и время начала и окончания приема заявок (срок приема заявок не менее 30 календарных дней со дня размещения объявления о проведении Конкурса);
-	направления муниципальной поддержки по видам экономической деятельности;
-	адрес для отправки заявок по почте;
-	адрес местонахождения организатора;
-	контактные телефоны; контактные e-mail.»;
7) в пункте 23:
а) подпункт «а» изложить в новой редакции:
«а) вновь зарегистрированные на территории муниципального образования «Город Кедровый» или ведущие деятельность менее двух лет и осуществляющие свою деятельность на территории муниципального образования «Город Кедровый»;
«б) подпункт «ж» изложить в новой редакции:
«ж) участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый» и разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра по социальной политике и управлению делами.

И.о.Мэра города Кедрового                                                                                           И.В.Борисова

Бондарь Ольга Петровна
83825035427
[bookmark: _GoBack]kedrotsp@tomsk.gov.ru
image1.jpeg